
InWay testuje BreezeMax
Společnost InWay uvedla do testovacího provo-
zu zařízení BreezeMax izraelské firmy Alvarion.
Jedná se o novou generaci bezdrátových zaříze-
ní skupiny Wi-Max. BreezeMax je uzpůsoben pro
provoz v metropolitních sítích a společnost
InWay jej tedy implementuje do své služby Ci-
ty.Way. Plně zdvojená základní stanice s multi-
kanálovou volbou zajišťuje i v případě jedné zá-
kladní stanice podporu velkého počtu účastníků.
Efektivita a protokol 802.16 umožňuje široko-
pásmové přenosy až do kapacity 10 Mb/s výko-
nu na účastníka. Vysokokapacitní základní stani-
ce se může uplatnit jak v hustě obydlených měst-
ských oblastech, tak na okraji měst. -OK-

Symantec proti spywaru
Symantec uvedl na trh vylepšené řešení interne-
tové bezpečnosti pro domácí uživatele – Norton
Internet Security 2005 AntiSpyware Edition do-
káže zjistit spyware v reálném čase a automatic-
ky ho z počítače odstranit. Jeho schopnost rozli-
šovat mezi skutečně nebezpečným spywarem a le-
gitimními aplikacemi je založena na známých sig-
naturách, které dává k dispozici středisko Syman-
tec Security Response. Produkt je připraven pro
systémy Windows XP a 2000 Professional. -OK-

Asus Cool-Pipe
Nová konstrukce Heat Pipe na základní desce
s podporou dvojice grafických karet zajišťuje vy-
nikající chlazení a tichý provoz. Asus představil
novou technologii AI (Asus Intelligence) Cool-Pi-
pe na základní desce A8N-SLI, která obsahuje
unikátní konstrukci heat pipe, zajišťující rozptyl
tepla a tichý chod bez ventilátorů. Kromě vylep-
šené technologie chlazení nabízí nová základní
deska ASUS také stabilní přetaktování pro vy-
užití skutečného potenciálu výkonu dvojice gra-
fických karet. V porovnání s konkurenčními
základními deskami s chlazením ventilátorem
a stejnou konfigurací by měla přinést A8N-SLI
Premium vyšší výkon při mnohem nižší teplotě.
A8N-SLI Premium umožňuje vysoký výkon a sta-
bilní provoz dvojice grafických karet v režimu SLI
(Scalable Link Interface) bez hlučného chladicí-
ho ventilátoru. -TJi-

Uvolněný Solaris
Sun Microsystems dostál svému slibu a k 14. červ-
nu uvolnil zdrojový kód operačního systému Sola-
ris. Zdrojový kód Solarisu je ke stažení na webo-
vém portálu iniciativy OpenSolaris na adrese
www.opensolaris.org.

Zdrojový kód OpenSolarisu je dostupný pod
licencí CDDL (Common Development and Distri-
bution License). Komponenty, které byly jako
open source uvolněny již dříve, pokračují se svou
stávající licencí. Některé binární kódy jsou po-
kryté licencí OpenSolaris Binary. -TJi-


